
 Kontakt pro média:  Markéta Růžičková  Petra Köppl 

  Divize vnějších vztahů AV ČR  Fyzikální ústav AV ČR 

  press@avcr.cz koppl@fzu.cz 

  +420 777 970 812 +420 603 706 597 1 

 

 

 

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA  Praha 27. března 2023 

Akademie věd ČR 
Národní 1009/3, 110 00 Praha 1  
www.avcr.cz 

 

JAK ZKVALITNIT WIKIPEDII: ZAČÍNÁ PRVNÍ EDITATON VĚNOVANÝ VĚDĚ 

 
Na české verzi internetové encyklopedie Wikipedie je pětkrát více článků o mužích než o ženách. 
Navýšit počet kvalitních článků o významných ženách – vědkyních má za cíl workshop, který se 
uskuteční v pátek 31. března od 14 do 18 hodin v prostorách Akademie věd ČR na Národní třídě 
v Praze.  

Zájemci z řad zkušených editorů i úplných nováčků, kteří mají chuť přispět ke změně současného stavu, 
se mohou hlásit prostřednictvím formuláře na adrese: https://rezervace.fzu.cz/exkurze.offer/view-81. 
S sebou je třeba si vzít pouze počítač. Zázemí a občerstvení, ale také pomoc s psaním článků nabízejí 
organizátoři.  

Editaton pořádá Fyzikální ústav AV ČR a spolek Wikimedia Česká republika. Je součástí iniciativy Měsíc 
žen na Wikipedii, která vyzývá k psaní článků o vědkyních.  

„I podíl vědeckých pracovnic v ČR působících v technických a přírodních vědách je dlouhodobě nízký, 
proto Fyzikální ústav AV ČR podporuje budování prostředí rovných příležitostí a práv. Šíření povědomí 
o významných vědkyních, nejen na Wikipedii, může být zdrojem inspirace pro budoucí generace a 
přispět k nárůstu počtu žen ve vědě,“ zdůrazňuje Lucie Jonáčková, vedoucí skupiny PR a popularizace 
Fyzikálního ústavu AV ČR. 

Akce je první ze série editatonů věnovaných vědě na Wikipedii. „Aktivitou můžeme přispět ke zvýšení 
počtu i kvality článků o nejrůznějších vědeckých tématech či významných osobnostech na největší 
internetové encyklopedii,“ vysvětluje motivaci organizátorů Lucie Jonáčková.   

 

Více informací: Mgr. Lucie Jonáčková 

Fyzikální ústav AV ČR, vedoucí skupiny PR & Popularizace 

jonackova@fzu.cz 

+420 720 965 835  

 

https://rezervace.fzu.cz/exkurze.offer/view-81/
https://cs.wikipedia.org/wiki/Wikipedie:WikiProjekt_%C5%BDeny/M%C4%9Bs%C3%ADc_%C5%BEen_na_Wikipedii
https://cs.wikipedia.org/wiki/Wikipedie:WikiProjekt_%C5%BDeny/M%C4%9Bs%C3%ADc_%C5%BEen_na_Wikipedii
mailto:jonackova@fzu.cz

